DIÁRIO OFICIAL Nº 33983 17Terça-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 052/2019, de 13 de
Setembro de 2019.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal da Contratação via Dispensa de Licitação com fun-
damento no
Artigo 24, II da L.8666/93, o servidor, Sebastião Custódio da Silva, Ma-
trícula
0498637.
Contratação celebrada através dos empenhos de nº 00905/2019,
00926/2019,
00927/2019 e 00929/2019 que tramita nos autos 2019/323044 e tem
como objeto:
Aquisição de tonner e cartuchos para atender a demanda do Escritório
Regional e
demais Unidades relacionadas ao 9º CRS/SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETOR DO 9°CRS.

Protocolo: 474455

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 245 de 12 de Setembro de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar como Conferencista da X Conferência Municipal de
Saúde
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Curuá/ PA – Brasil
Período: 19/09/2019 a 21/09/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e
meia)
Servidora:
Maria Inêz Dolzane Reis
CPF: 059.426.402-20
Matrícula: 5392446012
Cargo: Colaborador Eventual
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 474425
PORTARIA Nº 246 de 02 de Setembro de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar assessoramento técnico referente ao programa de vi-
gilância das Leishmaniose e supervisão direta diante das atividades das
equipes de saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 29/09/2019 a 05/10/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e
meias)
Servidores:
João Pereira Monteiro
CPF: 158.880.532-87
Matrícula: 0504472
Cargo: Agente de Saúde
Anselmo da Silva Dias
CPF: 206.298.182-15
Matrícula: 505483
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 474426
PORTARIA Nº 248 de 12 de Setembro de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar como Conferencista da X Conferência Municipal de
Saúde
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Curuá/ PA – Brasil
Período: 19/09/2019 a 21/09/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e
meias)
Servidores:
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 474427

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0663/2019, de 16/09/2019
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial com servidores, que irão participar do
encontro de Nivelamento para as Referências Técnicas da Atenção Primária
à Saúde.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) /
3,5 diárias (completa) de 22/09/2019 a 25/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 474368
PORTARIA N° 0662/2019, de 16/09/2019
Objetivo: Participar do encontro de Nivelamento para as Referências Téc-
nicas da Atenção Primária à Saúde.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 54190012-1 / CLAURILENE LACERDA LOIOLA (Enfermeira) / 3,5
diárias (completa) de 22/09/2019 a 25/09/2019
Servidor: 5892334/1 / GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 3,5
diárias (completa) de 22/09/2019 a 25/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 474367
PORTARIA N° 0665/2019, de 16/09/2019
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial com servidores, que irão realizar Capaci-
tação de Vigilância em Saúde do Trabalhador-(VISAT).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 0498789/ FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (Agente de Saúde
Pública) / 4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 474384
PORTARIA N° 0659/2019, de 12/09/2019.
Objetivo: Realizar supervisão e avaliação das ações PNCD, Planejamento
do plano de ação para 2020 e semana D da Dengue.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 504172 / AUREO MORAES DE SOUZA (GUARDA DE ENDEMIAS) /
4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019.
Servidor: 0479004 / SONIA ELISIA RODRIGUES PENHA (Enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019.
Servidor: 5946028/1 / LAIS ALVES KULL (Diretora da Divisão de Ende-
mias) / 4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019.
Servidor: 5426464/1 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente de Con-
trole de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019.
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 474326
PORTARIA N° 0655/2019, de 11/09/2019
Objetivo: Realizar Capacitação de Vigilância em Saúde do Trabalhador-(VI-
SAT), para todos os Coordenadores municipais e técnicos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia
Servidor: 5942775 / KARLLA FERNANDA AZEVEDO BRITO DE LUCENA TOR-
RES (PSICÓLOGO) / 4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019
Servidor: 5909532/1 / CLEUDINA ALVES DOURADO PEDROSA (ASSISTEN-
TE SOCIAL) / 4,5 diárias (completa) de 23/09/2019 a 27/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 474319